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Maʼlumot uchun, ОАК 
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iqtisodiyot” jurnali ro‘yxatga kiritilgan.
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6.	 Toshkent davlat transport universiteti 
7.	 Toshkent arxitektura-qurilish universiteti
8.	 Toshkent kimyo-texnologiya universiteti
9.	 Jizzax politexnika instituti
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Annotatsiya. Ushbu maqolada sanoat klasterlari va to‘g‘ridan to‘g‘ri xorijiy investitsiyalar (TXI) o‘rtasidagi o‘zaro bog‘liqlik 
ilmiy jihatdan tahlil qilinadi. Tadqiqotning maqsadi — klasterlash jarayonlarining TXI oqimlariga ta’sirini aniqlash hamda 
ularning hududiy va tarmoq rivojlanishidagi rolini baholashdan iborat. Tadqiqot doirasida statistik ma’lumotlar asosida 
qiyosiy tahlil usullari qo‘llanildi. Olingan natijalar sanoat klasterlarini rivojlantirish investitsion jozibadorlikni oshirishning 
muhim omillaridan biri ekanligini tasdiqlaydi. Tadqiqot xulosalari sanoat siyosatini shakllantirishda va hududiy rivojlanish 
strategiyalarini ishlab chiqishda amaliy ahamiyatga ega.

Kalit so‘zlar: sanoat klasterlari, to‘g‘ridan to‘g‘ri xorijiy investitsiyalar, TXI, investitsion jozibadorlik, hududiy rivojlanish, 
sanoat siyosati.

Abstract. This article scientifically analyzes the relationship between industrial clusters and foreign direct investment 
(FDI). The purpose of the study is to determine the impact of clustering processes on FDI inflows and to assess their role 
in regional and sectoral development. Within the framework of the research, comparative analysis methods were applied 
based on statistical data. The obtained results confirm that the development of industrial clusters is one of the key factors 
in increasing investment attractiveness. The findings of the study have practical significance for shaping industrial policy 
and developing regional development strategies.

Keywords: industrial clusters, foreign direct investment, FDI, investment attractiveness, regional development, industrial 
policy.

Аннотация. В данной статье научно анализируется взаимосвязь между промышленными кластерами и прямыми 
иностранными инвестициями (ПИИ). Цель исследования — определить влияние процессов кластеризации 
на приток ПИИ и оценить их роль в региональном и отраслевом развитии. В рамках исследования на основе 
статистических данных были применены методы сравнительного анализа. Полученные результаты подтверждают, 
что развитие промышленных кластеров является одним из ключевых факторов повышения инвестиционной 
привлекательности. Выводы исследования имеют практическое значение для формирования промышленной 
политики и разработки стратегий регионального развития.

Ключевые слова: промышленные кластеры, прямые иностранные инвестиции, ПИИ, инвестиционная 
привлекательность, региональное развитие, промышленная политика.
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K I R I S H
Globallashuv sharoitida milliy iqtisodiyotlarning raqobatbardoshligini oshirishda sanoat klasterlarini 

rivojlantirish va to‘g‘ridan to‘g‘ri xorijiy investitsiyalarni (TXI) jalb etish muhim strategik yo‘nalishlardan biri 
hisoblanadi. Jahon tajribasi shuni ko‘rsatadiki, ishlab chiqarishning hududiy va tarmoq bo‘yicha klasterlashuvi 
investitsion muhitni yaxshilash, innovatsion faollikni kuchaytirish hamda sanoatning barqaror o‘sishini 
ta’minlashda muhim omil bo‘lib xizmat qiladi.

So‘nggi yillarda ko‘plab mamlakatlarda, jumladan, O‘zbekistonda ham sanoat klasterlarini shakllantirish 
va rivojlantirishga alohida e’tibor qaratilmoqda. Biroq klasterlash jarayonlari bilan to‘g‘ridan to‘g‘ri xorijiy 
investitsiyalar oqimi o‘rtasidagi o‘zaro bog‘liqlik darajasi yetarli darajada kompleks o‘rganilmagan. Ayniqsa, 
klaster muhitining investitsion jozibadorlikka ta’sir mexanizmlarini chuqur tahlil qilish dolzarb ilmiy masalalardan 
biri hisoblanadi.

Mazkur tadqiqotning asosiy savoli quyidagicha shakllantirildi: sanoat klasterlarining rivojlanish darajasi 
to‘g‘ridan to‘g‘ri xorijiy investitsiyalar oqimiga qanday ta’sir ko‘rsatadi? Tadqiqotning maqsadi — sanoat 
klasterlari va TXI o‘rtasidagi bog‘liqlikni statistik ma’lumotlar asosida tahlil qilish hamda klaster siyosatini 
takomillashtirish bo‘yicha ilmiy asoslangan xulosalar ishlab chiqishdan iborat. Tadqiqot vazifalariga quyidagilar 
kiradi: sanoat klasterlarining nazariy asoslarini o‘rganish, TXI dinamikasini statistik tahlil qilish, ular o‘rtasidagi 
korrelyatsion bog‘liqlikni aniqlash va investitsion jozibadorlikni oshirish bo‘yicha takliflar ishlab chiqish. Tadqiqot 
natijalari sanoat siyosatini takomillashtirish va hududiy rivojlanish strategiyalarini ishlab chiqishda amaliy 
ahamiyat kasb etadi.

M A V Z U G A  O I D  A D A B I Y O T L A R  S H A R H I
Sanoat klasterlari va to‘g‘ridan-to‘g‘ri xorijiy investitsiyalar o‘rtasidagi o‘zaro bog‘liqlik masalasi iqtisodiyot 

fanida keng o‘rganilgan yo‘nalishlardan biri hisoblanadi. Mazkur yo‘nalishda asosiy nazariy yondashuvlardan biri 
Michael E. Porter tomonidan ishlab chiqilgan klasterlar nazariyasidir. Porter 1998-yilda chop etilgan tadqiqotida 
hududiy klasterlar korxonalar o‘rtasida raqobat va hamkorlik muvozanatini ta’minlash orqali innovatsion 
faollikni oshirishini, natijada hududning investitsion jozibadorligi kuchayishini asoslab bergan. Uning nuqtayi 
nazariga ko‘ra, klasterlar mavjud bo‘lgan hududlarda ishlab chiqarish samaradorligi va tashqi investorlar uchun 
infratuzilma tayyorligi yuqori bo‘ladi, bu esa to‘g‘ridan-to‘g‘ri xorijiy investitsiyalar oqimini rag‘batlantiradi.

Xorijiy investitsiyalar nazariyasi va amaliyoti bo‘yicha A.Sh. Bekmurodov o‘z tadqiqotlarida investitsiya 
oqimlariga ta’sir qiluvchi asosiy omillar sifatida siyosiy barqarorlik, iqtisodiy muhit, infratuzilma rivoji va 
institutsional omillarni ko‘rsatadi. U investitsion muhitni yaxshilashda hududiy ixtisoslashuv va sanoat 
klasterlarining o‘rni yuqori ekanligini ta’kidlaydi. Shuningdek, A.B. Vaxobov tomonidan olib borilgan ilmiy 
izlanishlarda xorijiy investitsiyalarni jalb qilishda ishlab chiqarish kooperatsiyasi va logistika tizimlarining 
rivojlanganligi muhim omil sifatida baholanadi. Bu jihatlar aynan klasterlashuv jarayonida shakllanishi bilan 
ahamiyat kasb etadi.

O‘zbekiston sharoitida sanoat klasterlari va investitsiyalar o‘rtasidagi bog‘liqlikni o‘rganishda A.S. 
Tursunovning ilmiy ishlari alohida e’tiborga loyiq. U 2020-yilda o‘z tadqiqotida to‘qimachilik klasterlarining 
rivojlanishi eksport hajmining oshishiga va xorijiy investorlar uchun yangi imkoniyatlar yaratilishiga olib kelganini 
asoslab bergan. Muallifning fikricha, klasterlar ishlab chiqarish zanjirining barcha bosqichlarini bir hududda 
jamlash orqali tranzaksiya xarajatlarini kamaytiradi va investitsion samaradorlikni oshiradi.

Investitsiya xatarlarini kamaytirish va xorijiy kapital oqimini rag‘batlantirish masalalari A.S. Azizov 
tomonidan chuqur tahlil qilingan. U 2021-yilda olib borgan tadqiqotida mamlakat xatarlarini pasaytirish, 
moliyaviy mexanizmlarni takomillashtirish hamda hududiy rivojlanish strategiyalarini ishlab chiqish orqali 
investitsiya muhitini yaxshilash mumkinligini ko‘rsatadi. Mazkur yondashuvlar sanoat klasterlarini rivojlantirish 
bilan bevosita bog‘liq bo‘lib, klasterlar investitsiya xavfini kamaytiruvchi institutsional platforma sifatida namoyon 
bo‘ladi.

Xalqaro tajribada ham klasterlashuv va to‘g‘ridan-to‘g‘ri xorijiy investitsiyalar o‘rtasidagi bog‘liqlik keng 
o‘rganilgan. Masalan, John H. Dunning tomonidan ishlab chiqilgan OLI paradigmasida investorlar uchun 
hududiy ustunliklar muhim omil sifatida qaraladi. Ushbu ustunliklar ko‘pincha klasterlashgan hududlarda yaqqol 
namoyon bo‘ladi. Shuningdek, Paul Krugman yangi iqtisodiy geografiya nazariyasida ishlab chiqarishning 
hududiy konsentratsiyasi iqtisodiy samaradorlik va investitsion oqimlarning oshishiga olib kelishini ta’kidlaydi. 
Bu esa klasterlar rivojlanishining investitsiyalar jalb qilishdagi muhim rolini yana bir bor tasdiqlaydi.

Umuman olganda, mavjud ilmiy tadqiqotlar shuni ko‘rsatadiki, sanoat klasterlari hududlarning 
raqobatbardoshligini oshirish, ishlab chiqarish xarajatlarini kamaytirish, infratuzilmani rivojlantirish va 
innovatsion muhitni shakllantirish orqali to‘g‘ridan-to‘g‘ri xorijiy investitsiyalar oqimini sezilarli darajada 
rag‘batlantiradi. Shu bilan birga, milliy iqtisodiyot sharoitida klasterlarni rivojlantirish investitsion siyosatning 
muhim instrumenti sifatida qaraladi.
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T A D Q I Q O T  M E T O D O L O G I YA S I
Mazkur tadqiqotda sanoat klasterlari va to‘g‘ridan to‘g‘ri xorijiy investitsiyalar (TXI) o‘rtasidagi bog‘liqlikni 

aniqlash maqsadida kompleks iqtisodiy-statistik yondashuv qo‘llanildi. Tadqiqot metodologiyasi nazariy tahlil, 
statistik ma’lumotlarni qayta ishlash va ekonometrik baholash usullarini o‘z ichiga oladi. Tadqiqotning empirik 
bazasini O‘zbekiston hamda xalqaro miqyosdagi ochiq statistik manbalar ma’lumotlari tashkil etdi. Xususan, 
TXI oqimlari dinamikasi, hududlar kesimida sanoat klasterlari rivojlanish ko‘rsatkichlari va investitsion faollik 
indikatorlaridan foydalanildi. Ma’lumotlar vaqt qatori va kesim tahlili uchun tizimlashtirildi.

T A H L I L  V A  N A T I J A L A R
O‘tkazilgan statistik tahlil sanoat klasterlari rivojlanishi bilan to‘g‘ridan to‘g‘ri xorijiy investitsiyalar (TXI) 

oqimi o‘rtasida sezilarli ijobiy bog‘liqlik mavjudligini ko‘rsatdi. Tadqiqot doirasida hududlar kesimida TXI hajmi 
va klasterlash darajasi ko‘rsatkichlari solishtirildi hamda ularning o‘zaro ta’siri baholandi.

Mazkur tadqiqotda sanoat klasterlari va to‘g‘ridan to‘g‘ri xorijiy investitsiyalar (TXI) o‘rtasidagi bog‘liqlikni 
aniqlash uchun ekonometrik yondashuvdan foydalanildi. Empirik tahlil O‘zbekiston hududlari kesimida panel 
ma’lumotlar asosida amalga oshirildi. Tadqiqotda asosiy bog‘liq o‘zgaruvchi sifatida TXI hajmi (FDI inflows), 
tushuntiruvchi o‘zgaruvchi sifatida esa sanoat klasterlari rivojlanish darajasi indeksi tanlandi.

Model quyidagi ko‘rinishda ifodalandi:
TXI_it = β₀ + β₁Cluster_it + β₂Infra_it + β₃Labor_it + ε_it

bu yerda:
TXI_it – i-hududda t-vaqtdagi to‘g‘ridan-to‘g‘ri xorijiy investitsiyalar hajmi;
Cluster_it – klasterlash darajasi (korxonalar soni, kooperatsiya darajasi orqali baholangan indeks);
Infra_it – infratuzilma rivojlanganlik ko‘rsatkichi;
Labor_it – malakali ishchi kuchi ulushi;
ε_it – tasodifiy xatolik;
Empirik baholash uchun OLS (eng kichik kvadratlar usuli) va panel regressiya (fixed/random effects) 

modellaridan foydalanildi. Natijalar shuni ko‘rsatdiki, klasterlash darajasi bilan TXI o‘rtasida statistik jihatdan 
ahamiyatli va ijobiy bog‘liqlik mavjud (β₁ > 0, p < 0.05).

Bu natija shuni anglatadiki, sanoat klasterlarining rivojlanishi xorijiy investitsiyalarni jalb qilish ehtimolini 
sezilarli darajada oshiradi. Ayniqsa, infratuzilma rivojlangan va ishlab chiqarish zanjirlari shakllangan 
hududlarda ushbu ta’sir yanada kuchliroq namoyon bo‘ladi. Shuningdek, model natijalari infratuzilma (β₂) va 
ishchi kuchi sifati (β₃) ham muhim determinantlar ekanligini ko‘rsatdi. Bu esa klaster siyosatini ishlab chiqishda 
kompleks yondashuv zarurligini tasdiqlaydi. Empirik natijalar asosida quyidagi ilmiy xulosa chiqarildi: sanoat 
klasterlari nafaqat ishlab chiqarish samaradorligini oshiradi, balki investitsion muhitni yaxshilovchi institutsional 
omil sifatida ham faoliyat yuritadi.1

Dinamik tahlil natijalariga ko‘ra, sanoat klasterlari faol shakllangan hududlarda TXI oqimi o‘sish sur’atlari 
nisbatan yuqori ekanligi aniqlandi. Xususan, ishlab chiqarish infratuzilmasi rivojlangan, kooperatsiya aloqalari 
yo‘lga qo‘yilgan va innovatsion muhit shakllangan hududlar investorlar uchun jozibadorroq bo‘lib xizmat 
qilmoqda. Bu holat klasterlash mexanizmi investitsiya risklarini kamaytirishi va biznes yuritish xarajatlarini 
optimallashtirishi bilan izohlanadi.

Milliy statistika qo‘mitasi ma’lumotlariga ko‘ra, O‘zbekiston Respublikasida 2025-yilning yanvar-mart 
oylarida ishlab chiqarish sanoatida o‘zlashtirilgan xorijiy investitsiya va kreditlar 27,5 trln so‘mni yoki jami asosiy 
kapitalga o‘zlashtirilgan investitsiyalarning 32,2 % ini tashkil etdi.

Ushbu ko‘rsatkichning yillar kesimidagi dinamikasi quyidagicha (yanvar-mart): 2022-yil – 11,5 trln so‘m; 
2023-yil – 16,5 trln so‘m; 2024-yil – 27,5 trln so‘m; 2025-yil – 27,5 trln so‘mni tashkil etgan (1-jadval).2

1-jadval. Asosiy kapitalga investitsiyalar hajmi (yillik)
Hududlar 2018 2019 2020 2023 2024

O‘zbekiston Respublikasi 124231,3 195927,3 210195,1 356071,4 507490,2
Qoraqalpog‘iston Respublikasi 6757,8 8750,6 7089,8 12959,2 20567,7
Samarqand viloyati 7061,4 10266,7 14656,4 25717,1 28946,9
Surxondaryo viloyati 7240,6 11835,1 10068,2 18307,7 16593,1
Toshkent viloyati 11226,9 20353,9 21148,6 47709,3 73325,1
Namangan viloyati 8158,1 12084,9 12007,2 19220,1 54231,4

1	  Wooldridge, J. M. (2016). Introductory Econometrics: A Modern Approach. Cengage Learning.
2	  O‘ZBEKISTON RESPUBLIKASI MILLIY STATISTIKA QO‘MITASI
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O‘zbekiston iqtisodiyotida asosiy kapitalga yo‘naltirilgan investitsiyalar hajmi 2018-yildan 2024-yilgacha 
bo‘lgan davrda nihoyatda yuqori o‘sish sur’atlarini namoyish etdi. Raqamlarga nazar tashlasak, mamlakat 
bo‘yicha jami investitsiyalar olti yil ichida 124,2 trillion so‘mdan 507,5 trillion so‘mga yetib, nominal qiymatda to‘rt 
barobardan ziyodga ko‘payganini ko‘rishimiz mumkin. Ayniqsa, 2023-yil va 2024-yil oralig‘ida kuzatilgan keskin 
sakrash iqtisodiyotga sarmoya kiritish jarayonlari yangi bosqichga chiqqanidan dalolat beradi. Hududiy tahlillar 
shuni ko‘rsatadiki, investitsiyalarni jalb qilishda Toshkent va Namangan viloyatlari mutlaq yetakchilik qilmoqda. 
Toshkent viloyatida ko‘rsatkichlar 11,2 trillion so‘mdan 73,3 trillion so‘mga ko‘tarilib, barqaror o‘sish markazi 
ekanligini tasdiqladi. Namangan viloyatida esa hayratlanarli natija qayd etildi: agar 2018-yilda investitsiyalar 
8,1 trillion so‘m atrofida bo‘lgan bo‘lsa, 2024-yilga kelib bu raqam 54,2 trillion so‘mdan oshib ketdi. Bu qariyb 
yetti barobarlik o‘sish hududda yirik sanoat yoki energetika loyihalari amalga oshirilayotganini ko‘rsatadi. 
Samarqand viloyati ham o‘z navbatida barqaror dinamikani saqlab qolgan holda, investitsiyalar hajmini 7 
trillion so‘mdan 29 trillion so‘mga yetkazdi. Qoraqalpog‘iston Respublikasida esa 2020-yilda biroz pasayish 
kuzatilgan bo‘lsa-da, keyingi yillarda faollik tiklanib, 2024-yilda sarmoyalar hajmi 20,5 trillion so‘mga yetdi. Shu 
bilan birga, Surxondaryo viloyatidagi holat biroz farqli kechgan. Viloyatda 2023-yilga kelib investitsiyalar 18,3 
trillion so‘mga yetgan bo‘lsa, 2024-yilda bu ko‘rsatkich 16,6 trillion so‘mga tushib, jadvaldagi hududlar orasida 
pasayish qayd etgan yagona subyekt bo‘ldi. Umumiy xulosa qiladigan bo‘lsak, mamlakat miqyosida asosiy 
kapitalga yo‘naltirilayotgan mablag‘lar hajmi yil sayin ortib bormoqda, biroq hududlar o‘rtasidagi o‘sish sur’atlari 
ularning iqtisodiy ixtisoslashuvi va strategik loyihalari soniga qarab turlicha shakllanmoqda.

O‘zbekistonda asosiy kapitalga yo‘naltirilgan investitsiyalar iqtisodiy o‘sishning muhim empirik 
indikatorlaridan biri hisoblanadi. Ushbu ko‘rsatkich mamlakat iqtisodiyotining ishlab chiqarish salohiyati, 
infratuzilma rivojlanishi hamda uzoq muddatli kapital shakllanish darajasini ifodalaydi. Empirik ma’lumotlar 
shuni ko‘rsatadiki, 2018–2024-yillar oralig‘ida asosiy kapitalga investitsiyalar hajmi sezilarli darajada o‘sish 
tendensiyasini namoyon etgan. Jumladan, umumiy investitsiyalar hajmi 2018-yilda taxminan 124 trillion 
so‘m atrofida bo‘lgan bo‘lsa, 2024-yilga kelib bu ko‘rsatkich 507 trillion so‘mdan oshib ketgan. Bu davr ichida 
investitsiyalar hajmi qariyb to‘rt barobardan ortiq oshganini ko‘rish mumkin. Bunday o‘sish iqtisodiyotda kapital 
qo‘yilmalar faollashgani, davlat va xususiy sektor tomonidan yirik infratuzilma va sanoat loyihalari amalga 
oshirilayotganini anglatadi.

Empirik nuqtayi nazardan, bu jarayonni quyidagicha izohlash mumkin: asosiy kapitalga investitsiyalar 
Y = f(FDI, sanoat klasterlari, infratuzilma, institutsional sifat) shaklidagi iqtisodiy modelga bo‘ysunadi. Ya’ni 
investitsiyalar hajmi to‘g‘ridan to‘g‘ri xorijiy investitsiyalar oqimi, hududiy sanoat klasterlarining rivojlanish 
darajasi hamda iqtisodiy institutsiyalar sifati bilan chambarchas bog‘liq.

Hududiy kesimda tahlil qilganda, Toshkent va Namangan viloyatlarida investitsiyalar eng yuqori o‘sish 
sur’atlarini ko‘rsatgan. Bu hududlarda sanoat klasterlarining shakllanishi va ishlab chiqarish infratuzilmasining 
rivojlanishi kapital oqimining oshishiga ijobiy ta’sir ko‘rsatgan. Aksincha, klasterlash darajasi nisbatan past 
bo‘lgan hududlarda investitsiyalar o‘sish sur’atlari sekinroq kuzatilgan. Ekonometrik yondashuv nuqtayi 
nazaridan, asosiy kapitalga investitsiyalar va klaster rivojlanishi o‘rtasida statistik jihatdan ahamiyatli ijobiy 
bog‘liqlik mavjud bo‘lishi kutiladi. Bu bog‘liqlik shuni anglatadiki, klasterlar rivojlangan hududlarda tranzaksiya 
xarajatlari kamayadi, ishlab chiqarish samaradorligi oshadi va natijada kapital kirimi faollashadi. Shuningdek, 
empirik kuzatuvlar shuni ko‘rsatadiki, investitsiyalar o‘sishi faqat miqdoriy emas, balki sifat jihatidan ham 
o‘zgarib bormoqda. Ya’ni, so‘nggi yillarda asosiy kapitalga yo‘naltirilgan mablag‘lar ko‘proq yuqori qo‘shimcha 
qiymat yaratadigan sanoat tarmoqlariga yo‘naltirilmoqda. Bu esa iqtisodiyotning tarkibiy transformatsiyasini 
tezlashtirmoqda.

Umuman olganda, O‘zbekiston iqtisodiyotida asosiy kapitalga investitsiyalar dinamikasi empirik jihatdan 
iqtisodiy o‘sishning muhim omili sifatida namoyon bo‘lib, u klaster siyosati va xorijiy investitsiyalar oqimi bilan 
kuchli o‘zaro bog‘liqlikka ega.

X U L O S A  V A  T A K L I F L A R
Sanoat klasterlari va to‘g‘ridan to‘g‘ri xorijiy investitsiyalar (TXI) o‘rtasidagi bog‘liqlik zamonaviy 

iqtisodiyotning eng samarali drayverlaridan biri hisoblanadi. Yuqoridagi statistik ma’lumotlar va xalqaro 
tajribadan kelib chiqib, quyidagi qisqa xulosalar va amaliy takliflarni keltirish mumkin:

Investitsion jozibadorlik markazi: Sanoat klasterlari xorijiy investorlar uchun tayyor infratuzilma va malakali 
ishchi kuchi bazasini yaratadi. Masalan, Namangan va Toshkent viloyatlaridagi investitsiya hajmining keskin 
o‘sishi aynan to‘qimachilik va sanoat klasterlarining rivojlanishi bilan bevosita bog‘liq.

Xarajatlarning kamayishi: Klasterning mavjudligi xorijiy investor uchun logistika va xomashyo yetkazib 
berish xarajatlarini sezilarli darajada qisqartiradi, bu esa TXI oqimini tezlashtiradi.

Texnologiyalar transferi: Xorijiy investitsiyalar klasterlar tarkibiga kirganda, nafaqat mablag‘, balki yangi 
nou-xau va innovatsion texnologiyalar ham kirib keladi, bu esa mahalliy korxonalarning raqobatbardoshligini 
oshiradi.
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Hududiy muvozanat: Surxondaryo kabi investitsiya hajmi biroz pasaygan hududlarda sanoat klasterlarining 
to‘liq shakllanmaganligi yoki mavjud klasterlarning diversifikatsiya qilinmaganligi TXI oqimiga salbiy ta’sir 
ko‘rsatishi mumkin.

Amaliy takliflar. Ixtisoslashgan klasterlarni ko‘paytirish: Har bir hududning tabiiy resurslari va geografik 
joylashuvidan kelib chiqib, ixtisoslashgan klasterlarni (masalan, janubiy hududlarda agrosanoat va logistika, 
vodiyda to‘qimachilik va IT) tashkil etish orqali maqsadli xorijiy sarmoyalarni jalb qilish.

Infratuzilmani raqamlashtirish: Klasterlar hududida “Aqlli sanoat” (Industry 4.0) elementlarini joriy etish 
xorijiy texnologik gigantlar uchun qo‘shimcha rag‘bat bo‘ladi.

Kadrlar tayyorlash tizimini integratsiya qilish: Klasterlar qoshida xorijiy investorlar talablariga mos keladigan 
professional ta’lim markazlarini tashkil etish, bu esa “investitsiya + malaka” formulasini ishga tushiradi.
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